


*Arkusz zawiera informacje prawnie chronione
do momentu rozpoczęcia egzaminu*

Nazwa kwalifikacji: **Prowadzenie działalności profilaktyczno-leczniczej pod nadzorem i na zlecenie lekarza dentystry oraz utrzymanie gabinetu w gotowości do pracy i prowadzenie promocji zdrowia**

Oznaczenie arkusza: **Z.14-01-16.05**

Oznaczenie kwalifikacji: **Z.14**

Numer zadania: **01**

Wypełnia egzaminator

Kod ośrodka –

Kod egzaminatora

Data egzaminu
Dzień Miesiąc Rok

Godzina rozpoczęcia egzaminu :

Numer PESEL zdającego*											Numer stanowiska		

* w przypadku braku numeru *PESEL* – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość

Elementy podlegające ocenie/kryteria oceny

Egzaminator wpisuje T,
jeżeli zdający spełnił
kryterium albo N, jeżeli**Rezultat 1. Wpisy w Karcie choroby poradni stomatologicznej oraz w Diagramie zębowym**

1	Data zabiegu: data egzaminu.																		
2	Ząb: 37.																		
3	Wykonany zabieg: lakowanie zęba lakiem szczelinowym Helioseal F.																		
4	Podpis: Izabela Pogoda.																		
5	Diagram zębowy: powierzchnia okluzyjna w zębie 37 zaznaczona czarnymi kreskami zgodnie z legendą.																		

Rezultat 2. Zalecenia pozabiegowe i higieniczne dla pacjentki (dopuszczalne określenia równoznaczne)

1	Zalecenia po zabiegu: kontrola szczelności laku po 6 miesiącach lub w wyniku wcześniejszego uszkodzenia laku w gabinecie stomatologicznym.																		
2	Metoda szczotkowania: Stillmanna.																		
3	Częstotliwość mycia zębów: po każdym posiłku lub przynajmniej 2-3 razy dziennie.																		
4	Rodzaj włosia szczotki do zębów: miękka szczoteczka.																		
5	Zalecana pasta do zębów: pasta p/nadwrażliwości lub z zawartością fluoru.																		
6	Zalecana płukanka do jamy ustnej: przeciwbakteryjna lub p/nadwrażliwości lub z fluorem.																		
	Środki dodatkowe do higieny jamy ustnej: szczoteczka jednopęczkowa, nitka dentystyczna lub szczoteczki międzyzębowe, skrobaczka (czyścik) do języka.																		

Rezultat 3. Uporządkowane stanowisko pracy

1	Czerwony worek zawiera: końcówkę ślinociągu, wkład do spluwaczki, osłonę na zagłówek, serwetę, kubek, tacę jednorazową, rękawiczki, maseczkę, kalkę zgryzową, wałeczki z ligniny, kulki z waty.																		
2	Niebieski worek zawiera: torebki papierowo-foliowe.																		
3	Pojemnik z roztworem dezynfekcyjnym na duże narzędzia zawiera całkowicie zanurzony: zestaw diagnostyczny (lusterko, zgłębnik, pęseta).																		
4	Pojemnik z płynem dezynfekcyjnym na drobne narzędzia zawiera całkowicie zanurzone: szczoteczkę na mikrosilnik, wiertło diamentowe kulkę, gumkę polerską.																		

Elementy podlegające ocenie/kryteria oceny

Egzaminator wpisuje T, jeżeli zdający spełnił kryterium albo N, jeżeli

Przebieg 1. Przebieg wykonania zabiegu

Zdający zasignalizuje gotowość przez podniesienie ręki. Po podejściu do zdającego należy ocenić przygotowanie stanowiska pracy, a następnie wydać polecenie wykonania zabiegu i instruktażu.

1	Zdający przygotował: tackę jednorazową, zestaw diagnostyczny, końcówkę ślinociągu, serwetę ochronną, jednorazowe rękawiczki, przyłbicę/okulary ochronne, maseczkę, wkład do spluwaczki, osłonę na zagłówek, kubek jednorazowy.									
2	Zdający przygotował: wałeczki z ligniny, kulki z waty, kalkę zgryzową, kątnicę na mikrosilnik, szczoteczkę na mikrosilnik, diamentowe wiertło kulkę na mikrosilnik, gumkę polerską, pastę czyszczącą w pojemniku na pastę lub wyciśniętą na tackę plastikową, lak szczelinowy i wytrawiacz z nałożonymi igłami do aplikacji, model szczęki i żuchwy (w artykulatorze lub fantom) + szczotka do zębów.									
3	Zdający umył higienicznie ręce przed i po zabiegu, założył przyłbicę /okulary z maseczką, pracował w rękawiczkach.									
4	Zdający pod model z uzębieniem stałym podłożył serwetę ochronną.									
5	Zdający dokładnie oczyścił powierzchnię zęba 37 przeznaczoną do lakowania przy pomocy pasty czyszczącej i szczoteczki zamontowanej na kątnicę na mikrosilnik, a następnie przemył (strzykawką z napisem WODA) i osuszył ząb (strzykawką z napisem POWIETRZE i/lub kulkami z waty).									
6	Zdający nałożył żel do wytrawiania i pozostawił na 30 do 60 sekund i dokładnie wypłukał strumieniem wody. Posłużył się strzykawką z napisem WODA.									
7	Zdający osuszył wytrawione szkliwo strumieniem powietrza. Posłużył się strzykawką z napisem POWIETRZE i/lub kulkami z waty.									
8	Zdający nałożył lak szczelinowy Helioseal F przy pomocy igły do aplikacji i równomiernie rozprowadził oraz poczekał 15 sekund, a następnie spolimeryzował światłem lampy polimerizacyjnej przez 20 sekund.									
9	Zdający sprawdził uszczelnienie zgłębnikiem oraz okluzję przy pomocy kalki zgryzowej i w razie potrzeby dokonał korekty wiertłem diamentowym kulką.									
10	Zdający po zabiegu zdezynfekował powierzchnię asystora, lampę polimerizacyjną i kątnicę.									

Więcej arkuszy znajdziesz na stronie: arkusze.pl

Elementy podlegające ocenie/kryteria oceny

*Egzaminator wpisuje T,
jeżeli zdający spełnił
kryterium albo N, jeżeli*

Przebieg 2. Przebieg instruktażu higieny jamy ustnej na modelu

1	Zdający ułożył włosie szczotki pod kątem 45° na granicy dziąsła i koron zębów.										
2	Zdający skierował włosie szczotki do wierzchołka korzenia.										
3	Zdający przycisnął szczotkę do dziąsła.										
4	Zdający po przyciśnięciu szczotki do dziąsła wykonywał ruchy wymiatające w kierunku brzegów siecznych (powierzchni żujących), z jednoczesnym ruchem poprzecznie wibrującym.										
5	Zdający wykonywał mocną wibrację o niewielkiej amplitudzie.										
6	Zdający zademonstrował metodę na wszystkich zębach na modelu z pełnym uzębieniem stałym.										

Egzaminator

imię i nazwisko

.....

data i czytelny podpis